

Antiguo Cuscatlán, 20 de mayo de 2024

NOTA ACLARATORIA N°1

Consultoría Individual No CSJ-174-MINSAL -CS-INDV

“SERVICIO DE CONSULTORIA ESPECIALIZADA DE INGENIERIA ESTRUCTURISTA EN APOYO A LA EJECUCION DE LOS PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA DEL PROYECTO CRECIENDO SALUDABLES JUNTOS”

El Ministerio de Salud, a través del Área de Adquisiciones y Contrataciones de la Unidad Coordinadora del Proyecto UCPCSJ, de conformidad a las disposiciones establecidas en las “Regulaciones de Adquisiciones para Prestatarios en Proyectos de Inversión del Banco Mundial” (julio 2016, revisadas en noviembre 2017 y agosto 2018), informa a todas las personas que obtuvieron el documento de invitación a la Consultoría Individual No. **CSJ-174-MINSAL -CS-INDV** denominado **“SERVICIO DE CONSULTORIA ESPECIALIZADA DE INGENIERIA ESTRUCTURISTA EN APOYO A LA EJECUCION DE LOS PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA DEL PROYECTO CRECIENDO SALUDABLES JUNTOS”**, se emite Nota Aclaratoria No. 1, a los documentos del referido proceso, de acuerdo a consultas recibidas, las cuales deberán ser tomada en cuenta en la elaboración de sus ofertas, de acuerdo a lo siguiente:

Pregunta:

¿Me podrían indicar de cuanto es el monto del contrato anual para el especialista de estructuras? ya que los documentos no lo indican?

Respuesta:

Se aclara que, de acuerdo con las Regulaciones del Banco Mundial, en esta etapa del proceso no se puede proporcionar esta información; el monto será comunicado al Consultor seleccionado al momento de la negociación del contrato.

Pregunta:

Se indica que se tiene que presentar una carta de interés. ¿tienen un formato específico de esta carta? o puedo presentar indistintamente dicho documento?

Respuesta:

Se aclara que no se cuenta con un formato a utilizar es según el consultor lo considere, pero si debe hacer referencia al número y nombre del proceso y firmar la nota.



Licda. Ana María Lima Cuellar

Especialista de Proyectos de la Unidad Coordinadora del
Proyecto Creciendo Saludables Juntos UCPCSJ

